bo Ecclēsiā meam, et
portæ inferi non præva-
lebunt adversus eam. Su-
per hanc, inquit, fortitū-
dinem ætēnum exstruam
templum : et Ecclēsiæ
meæ cælo inserēda sub-
limitas, in hujus fidei fir-
mitate consurget.

℟. Elégit te Dominus
sacerdotem sibi, ad sacri-
ficandum ei, * Hóstiam
laudis. ✽. Immola Deo
sacrificium laudis, et red-
de Altissimo vota tua. —
Hóstiam. Glória. Hóstiam.

Si hoc Festum ante Qua-
dragesimam venerit in
Sabbato, vel transferatur
in Feriam ij. et Annus non
fuerit Bissextilis, legitur
ix. Lectio de Homilia Vi-
giliæ S. Mathiæ, et de ea
fit Commem. ad Laudes
post Commem. S. Pauli.
In Quadrag. autem ix. Le-
ctio erit de Homilia Feriæ
occurr. cum Commem.
de ea : et nihil fit de Vigi-
lia nisi in Missa.

Lectio ij.

Hanc confessionem por-
tæ inferi non tenē-
bunt, mortis vincula non
ligabunt : vox enim ista
vox vitæ est. Et sicut
confessores suos in cœlé-
stia prouvehit, ita negato-
res ad inférna demergit.

Propter quod dicit bea-
tissimo Petro : Tibi dabo
claves regni cœlorum. Et
quæcumque ligaveris su-
per terram, erunt ligata
et in caelis : et quæcum-
que solveris super terram,
erunt soluta et in caelis.
Transivit quidem etiam
in alios Apostolos vis po-
testatis istius, et ad om-
nes Ecclēsiæ principes
decreti hujus constitutio
commemavit : sed non fru-
stra uni commendatur,
quod omnibus intimatur.
Petro enim ideo hoc sin-
gulariter creditur, quia
cunctis Ecclēsiæ rectóri-
bus Petri forma præponi-
tur. Manet ergo Petri pri-
vilégium, ubicumque ex
ipsius fertur æquitate ju-
diciū. Nec nimia est vel
severitas vel remissio,
ubi nihil erit ligatum, ni-
hil solutum, nisi quod
beatus Petrus aut solve-
rit, aut ligaverit.

Te Deum laudamus. 20.

In Vesp. Comm. S. Pauli
et sequentis.

DIE XXIII. FEBRUARII.

S. Petri Damiani

Episc. Conf. et Eccl. Doct.
Duplex.

Omnia de Comm. Conf.
Pontif. [70] præter seq.

In utrisque Vesperis, ad Magnificat, Añia. O Doctor optime, Ecclesiæ sanctæ lumen, beâte Petre, divinae legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

℣. Amavit eum.

Oratio.

Concède nos, quæsumus omnipotens Deus, beati Petri Confessoris tui atque Pontificis munita et exempla sectari; ut per terrestrium rerum contemptum æterna gaudia consequamur. Per Dñ.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In Quadrag. Lect. Fidelis sermo. de Communi. [73]

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Etrus, Ravennæ honestis parentibus natus, adhuc lactens a matre, numerosæ proles pertæsa, abjicitur, sed domesticæ mulieris opera semivivus acceptus ac recreatus, genitrici ad humanitatis sensum revocatae redditur. Utróque orbatus parente, tamquam vile mancipium sub áspera fratris tutela duram servitutem exercuit. Religionis in Deum, ac pietatis erga patrem egrégium tunc

specimen dedit; inventum siquidem forte nummum non propriæ inediæ sublevandæ, sed sacerdoti, qui divinum Sacrificium ad illius expiationem offerret, erogavit. A Damiano fratre, a quo, uti fertur, cognomentum accepit, benigne receptus, ejus cura litteris eruditur, in quibus brevi tantum profecit, ut magistris admirationi esset. Cum autem liberalibus scientiis floreret et nomine, eas cum laude docuit. Interim ut corpus rationi subderet, sub mollibus vestibus cilicium adhibuit; jejuniis, vigiliis, et orationibus solerter insistens. Calente juventa dum carnis stimulis acriter urgeretur, insulstantium libidinum faces rigentibus fluvii mersus aquis noctu exstinguébat; tum venerabilia quæque loca obire, totumque Psalterium recitare consueverat. Ope assidua pauperes levabat, quibus frequenter pastis convivio, propriis ipse manibus ministrabat.

℣. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: *Manus enim mea auxiliabitur ei.

℣. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. — Manus.

Lectio v.

Perficiendæ magis vitæ causa, in Avellanesi Eugubinae diocesis cœnobio, ordini monachorum sanctæ crucis Fontis Avellanae, a beato Ludolpho, sancti Romualdi discipulo, fundato, nomen dedit. Non ita multo post in monasterium Pomposianum, mox in cœnobium sancti Vincentii Petrae Pertusæ ab Abbate suo missus, utrumque ascetarium verbo sacro, præclaris institutionibus, et moribus excoluit. Ad suos revocatus, post præsidis obitum, Avellanitarum familiæ præficitur, quam, novis variis in locis extructis domiciliis, et sanctissimis institutis, ita auxit, ut alter ejus ordinis parens, ac præcipuum ornamentum jure sit habitus. Salutarem Petri sollicitudinem alia quoque diversi instituti cœnobia, canonicorum conventus, et populi sunt experti. Urbinati diocesi non uno nomine profuit: Theuzoni Episcopo in

causa gravissima assedit, ipsumque in recte administrando episcopatu consilio et ópera juvit. Divinorum contemplatione, corporis macerationibus, ceterisque spectatæ sanctimonie exemplis excelluit. His motus Stephanus nonus Pontifex maximus eum licet invitum et reluctantem sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalem creavit, et Ostiensem Episcopum. Quas Petrus dignitates splendidissimis virtutibus, et consentaneis episcopali ministerio operibus gessit.

℣. Posui adjutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: *Manus enim mea auxiliabitur ei. ℣. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio vj.

Difficillimo tempore Romanæ Ecclesiæ, sumisque Pontificibus doctrina, legationibus, aliisque susceptis laboribus mirifice adfuit. Adversus Nicolaitarum et Simoniacam hæreses ad mortem usque strenue decertavit. Hujusmodi depulsis malis, Mediolanensem Ecclesiæ Romanæ conciliavit. Be-